1) 1r–7r

Verfasser: JOHANNES LAGENATOR VON FRANKFURT.

Titel: De contractibus.

Rubrik: 1r ›*Tractatus de contractibus magistri Johannis Franckfurt*‹.

Incipit: 1r ›*Vt in foro anime, vbi spectator est deus, salubrius valeas consulere, queris a me, quomodo debeas homines expedire in casibus contractim empconis et vendicionis perpetue uel ad vittam uel cum potestate reempconis ...*

Explicit: 7r ... *Manifestum namque est ex hystoria Genesi quod Joseph vir deo carus et sanctus in domo pharaonis prescius future famis septem annis duratiue fecit prouisionem singula horrea replendo ex quo multas gentes fecit [am Rand nachgetragen: regi] Egipti esse subiectas et*

Pal. lat. 683

tributarias vrgente necessitate et penuria eas compellente et cetera >et cetera et cetera. Explicit<.

Edition: De contractibus, hrsg. von Angelika HÄSE / Kathrin PFISTER, in: Johannes von Frankfurt, hrsg. VON WALZ, S. 170–213.

2) 7v–23v

Verfasser: WILHELM DURAND (?).

Titel: Aureum confessorum et memoriale sacerdotum.

Angaben zum Text: Auch bekannt unter den Titeln ‚Opus aureum‘ oder ‚Memoriale omnium sacerdotum seu confessorum‘. – 23ar–23av leer.

Rubrik: 7v >*Incipit Aureum confessorum memoriale sacerdotum et cetera*<.

Incipit: 7v *Cum sit ars arcium regimen animarum ut extra de etate et qualitate ...*

Explicit: 23v ... *et sic intelligo extra de accu [!] accusasti de hijs qui filios occiderunt c. fi. de sponsalibus dilectus xxij. q. v. c. j. >Explicit tractatus de penitencia< dederunt in essencia. >Deo gracias<.*

3) 24ra–115rb

Verfasser: JOHANNES NIDER.

Titel: Sermones de tempore et de sanctis.

Angaben zum Text: KAEPPELI, *Scriptores OP 2*, S. 512.

Rubrik: 24ra >*De sancto Andrea*<.

Incipit: 24ra >*Venite< post me faciam uos fieri piscatores hominum ...*

Explicit: 110rb–110va ... *crux vero Christi per fusa sanguine 110v est vera ymago Christi crucifixi expansi et eiusdem ymago est eiam lignum quocumque admodum crucis formatum et cetera.*

Edition: Der Text liegt in keiner modernen Edition vor, wurde aber bereits ab 1476 in zahlreichen Wiegendrucken verbreitet (GW M26953-M26971).

4) 115va–120rb

Verfasser: JOHANNES NIDER.

Titel: Sermo de corpore Christi.

Angaben zum Text: 120v–120av leer.

Rubrik: 115v >*Sermo de corpore Cristi*<.

Incipit: 115va >*Hic est panis qui de celo descendit. Non sicut manducauerunt patres vestri manna, et mortui sunt. Qui manducat hunc panem, viuet in eternum, Johannes 6<. In quibus principaliter tria notanda sunt de quibus dicendum ...*

Explicit: 120rb ... *alij tempore meliori videlicet post consecracionem recedunt alij sine causa ante benedictionem recedunt. Deo gratias. Anno 1458.*

Edition: Johannes NIDER, *Sermones de tempore et de sanctis cum quadragesimali*, Reutlingen ca. 1480, S. 198–206.

5) 121ra–213va

Verfasser: BINDO VON SIENA.

Titel: Distinctiones exemplorum veteris et novi testamenti.

Angaben zum Text: s. STEGMÜLLER, *RB*, Nr. 1765; ZUMKELLER, *Mss.*, Nr. 202: (121r–121v) Prolog; (121v–122r) Index; (122v–133r) Buchstabe A; (133r–136r) Buchstabe B; (136r–143r) Buchstabe C; (143r–145v) Buchstabe D; (145v–148r) Buchstabe E; (148r–153r) Buchstabe F;

(153r–155v) Buchstabe G; (155v–158v) Buchstabe H; (158v–168v) Buchstabe I; (168v–172r) Buchstabe L; (172v–180r) Buchstabe M; (180r–186r) Buchstabe O; (186r–202v) Buchstabe P; (202v–208v) Buchstabe S; (208v–211v) Buchstabe T; (211v–212v) Buchstabe U; (212v–213v) Buchstabe Z.

Incipit: 121ra *Tanta pollet excellencia predicacionis officium quod saluator noster dominus Jhesus non confunditur asserere se fuisse missum ad id salubriter exercendum ...*

Explicit: 213va ... *Quando accepit epistolas ut persequeretur christianos actuum 9^o. et 16. >Expliciunt distinciones veteris et noui testamenti<. Amen.*

Edition: Das Werk liegt in keiner modernen Edition vor, erschien aber bereits 1485 als Wiegendruck (GW M26443-M26444, als Werk des Nicolaus de Hanapis).

6) 213va–214va

Titel: De iis cum quibus sacra scriptura docet non esse contendendum.

Angaben zum Text: 214ar–214cv leer.

Rubrik: 213va *>Contendendum non est cum sex generibus hominum et cetera<.*

Incipit: 213v *¶ non est contendendum cum uerboso garriente ...*

Explicit: 214va ... *si in finali iudicio desiderat cum eo eternaliter gaudere et cetera.*

7) 215r–226r

Beteiligte Personen: MARTIN VON BRAGA.

Titel: Kommentar zur ‚Formula vitae honestae‘ des Martin von Braga.

Incipit: 215r *>Quatuor uirtutum species multorum sapientium sententiis diffinite sunt< ...*

Explicit: 226r ... *quia si contingent uirtutem mutari in uicium a quo nos prohibeat qui sine fine uiuit et regnat. Amen.>Explicit commentum de 4or uirtutibus cardinalibus<.*

8) 226va–230vb

Titel: Sermones septem de confessione, de caritate, de B. Maria Virgine (duo), de virginibus, de S. Katherina et de S. Nicolao.

Incipit: 226va *>Confessio< est dulcis cantilena domini vnde sonet vox tua in auribus meis ...*

Explicit: 230vb ... *id est adolescencia an mane id est in puericia et cetera.*

9) 231ra–244vb

Titel: Alphabetum divini amoris.

Incipit: 231ra *>Ad honorem< omnipotentis dei aliquos modos vias pro eleuacione mentis ...*

Explicit: 244vb ... *qui pro institutione Cartusiense in solitudine degencium et pro dono huius libelli sit nunc et semper et in secula benedictus.*